
TERESINA - PISegunda-feira, 08 de agosto de 2005 - Nº 149

4

Portaria Nº. 075/05-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,

A SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o TÍTULO V - DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do Estatuto do Funcionário Público.

R E S O L V E:

Designar as Servidoras MARIA JOSÉ SILVA BARBOSA, GONÇALINA COSTA
MENDES e EULINA DE KÁTIA BESSA SILVEIRA, para compor o núcleo de controle
de contas e convênios desta Secretaria.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 05 de agosto de 2005.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P.P. 15878

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS – MAIO/2005

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 034, de 02/05/2005 -  Aprova o Parecer CEE/PI Nº 037/2005,

favorável ao reconhecimento por 3 (três) anos do CURSO DE BACHARELADO EM

MEDICINA, oferecido pela Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual

do Piauí - UESPI, em Teresina (PI),  com recomendações.

HOMOLOGADA EM 02/05/2005.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 035, de – 02/05/2005 - Aprova o Parecer CEE/PI Nº 038/2005,

favorável ao reconhecimento por 3 (três) anos do CURSO DE BACHARELADO EM

ZOOTECNIA, oferecido pela Universidade Estadual do Piauí - UESPI, no campus de

Corrente (PI),  com recomendações. . HOMOLOGADA EM 02/05/2005.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 036, de 04/05/2005 -  Aprova o Parecer CEE/PI nº 039/2005,

favorável ao reconhecimento do CURSO SUPERIOR SEQÜENCIAL ESPECÍFICO DE

LINGUAGEM E LITERATURA, ministrado pela UESPI, no campus Pirajá,

exclusivamente para efeito de expedição de diplomas de alunos concludentes das

turmas de Teresina, matriculados nos anos de 2000 a 2002. HOMOLOGADA EM 13/05/

2005.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 037, de 11/05/2005 - Aprova o Parecer CEE/PI Nº 042/2005,

favorável ao reconhecimento, por 03 (três) anos, do CURSO DE BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA, oferecido pela Faculdade de Ciências Médicas da Universidade

Estadual do Piauí, em Teresina (PI),  com recomendações. - HOMOLOGADA EM 17/

05/2005.

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 40 de 04/05/2005 - Renova a autorização de funcionamento

provisória (a título precário), a partir de 09/10/2004 até 08/10/2005, da UNIDADE

ESCOLAR SANTA GENOVEVA, rede privada, sediado no município de Elesbão Veloso

(PI), com Educação Infantil e Ensino Fundamental de 1ª a  4ª série regular.

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 41 de 04/05/2005 - Renova a autorização de funcionamento

provisória (a título precário), a partir de 16/01/2005 até 15/01/2006, do PATRONATO

NOSSA SENHORA DE LOURDES,  rede privada, sediado no município de Campo

Maior (PI), com Educação Infantil e Ensino Fundamental de 1ª a 8ª série regular.

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 42 de 04/05/2005  - Renova, por um ano, a autorização de

funcionamento provisória (a título precário), a partir de 07/04/005, dos cursos que

especifica, de unidade escolar da rede Municipal de ANTONIO ALMEIDA (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 43 de 04/05/2005  - Renova, por um ano, a autorização de

funcionamento provisória (a título precário), a partir de 16/04/2005, dos cursos que

especifica, de unidade escolar da rede Municipal de BERTOLÍNIA (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 44 de 04/05/2005 - Autoriza, por um ano, provisoriamente (a

título precário), a partir de 20/12/2004, o funcionamento dos cursos que especifica, de

escolas da rede municipal de DOM INOCÊNCIO (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 45 de 11/05/2005 - Renova a autorização de funcionamento

provisória (a título precário), a partir de 11/02/2005 até 10/02/2006, que autoriza o

funcionamento do COLÉGIO APOIO, rede privada, em Parnaíba (PI), com Ensino

Médio regular. DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 46 de 11/05/2005 - Autoriza,

provisoriamente (a título precário), por um ano, a partir de 20/09/2004, o

funcionamento do COLÉGIO ALSISTE, rede privada, Teresina (PI), com  o Ensino

Fundamental de 1ª a 8ª série regular.

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 47 de 11/05/2005 - Autoriza, provisoriamente (a título

precário), por um ano, a partir de16/09/2004, o funcionamento do CENTRO

EDUCACIONAL ALFABETOK, rede privada, Teresina (PI), com  o Ensino Fundamental

de 1ª a 8ª série regular.

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 48 de 18/05/2005 - Autoriza, por um ano, provisoriamente (a

título precário), a partir de 25/11/2004, o funcionamento do curso que especifica, de

escola da rede municipal de BELÉM DO PIAUÍ (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 49 de 18/05/2005   - Renova, por um ano, a autorização de

funcionamento provisória  (a título precário), a partir de 12/05/2005, dos cursos que

especifica, de unidade escolar da rede Municipal de PICOS (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 50 de 18/05/2005   - Renova, por um ano, a autorização de

funcionamento provisória (a título precário), a partir de 14/05/2005, dos cursos que

especifica, de unidades escolares da rede Municipal de SÃO LUÍS DO PIAUÍ (PI).

DELIBERAÇÃO CEE/PI Nº 51 de 18/05/2005   - Renova, por um ano, a autorização de

suas atribuições legais, e considerando o TÍTULO V - DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do Estatuto do Funcionário Público.

R E S O L V E:

Nomear nos termos do Art. 164 do diploma estatutário, para compor a COMISSÃO
DE SINDICÂNCIA, os servidores KEILA MARTINS PAZ LEAL, como Presidente;
MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA, como Secretária,  MARIA DA
CONCEIÇÃO COSTA MACHADO e GONÇALINA COSTA MENDES como
membros, e suplentes REGINA ALVES BARBOSA VIEIRA, CÍCERA ROMANA
ANDRADE DA SILVA e MAURÍCIO DE LACERDA ALMEIDA FILHO, com prazo
de conclusão de 30 (trinta) dias para fins de investigação acerca do desparecimento
de objetos e equipamentos  do setor de armazém da SASC.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 03 de agosto de 2005.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC


